Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, encaminhamos para 
apreciação e deliberação dessa Casa, o incluso Projeto de Lei n° 029/2020, através do qual 
solicitamos autorização legislativa para abertura de um crédito especial no especial no montante 
de R$ R$ 17.867,00 (dezessete mil e oitocentos e sessenta e sete reais), cuja a operação far-se-á 
com anulação parcial de dotação do orçamento vigente para desapropriação de  area  visando 
expansão de  area  urbana do Município. 

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres Vereadores 
para aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, bem como que a sua tramitação se dê em

[...]

no imóvel por eles adquirido, em maior  Area,  através das matriculas nas 2.727 e 19.865, deste Registro 
Imobiliário, de forma que a MARIA JOSÉ LOURENÇO, ficou pertencendo UMA PARTE IDEAL 
equivalente a 86,62423% do IMOVEL objeto desta matricula, a qual foi atribuida o valor de R$68.220,65 
(Sessenta e oito mil, duzentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos), para efeitos fiscais. (V.T.I./SRFB:-
86,62423% = R$100.800,37). Consta ainda do titulo que os proprietários deixaram de apresentar a CND da 
Receita Previdenciária, tendo em vista o Oficio na 534, de 25/06/2.007, do Delegado da Receita Federal do

[...]

comunhão no imóvel por eles adquirido, em maior  area,  através das matriculas nas 2.727 e 19.865, deste 
Registro Imobiliário, de forma que a MANOEL LOURENÇO e sua mulher LEILA LUIZA DOS SANTOS 
LOURENÇO, ficou pertencendo UMA PARTE IDEAL equivalente a 7,75795% do IMÓVEL objeto desta 
matricula, a qual foi atribuida o valor de R$16.129,94 (Dezesseis mil, cento e vinte e nove reais e noventa e 
quatro centavos), para efeitos fiscais. (V.T.I./SRFB:- 7,75795% = R$9.027,55). Consta ainda do titulo que 
os proprietários deixaram de apresentar a CND da Receita Previdenciária, tendo em vista o Oficio na 534, de 
25/06/2.007, do Delegado da Receita Federal do Brasil em Marilia/SP.